
  

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
Registro N. 18 del 25-06-2025              

 
 

Oggetto: 

DETERMINA COSTITUZIONE COMMISSIONE "AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE PER ESAMI PER LA REDAZIONE DI GRADUATORIA 
FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO A 
CARATTERE STAGIONALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
DI VIGILANZA" AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL CCNL FUNZIONI 
LOCALI DEL 16/11/2022 

 
CIG:  

Il Sindaco  
 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 Il Sindaco 

  Alessandro Pietro Mallia 
 

  



Determinazione DETERMINAZIONE DEL SINDACO n.18 del 25-06-2025 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

 
Proposta di determinazione n. 19 del 25-06-2025 

 

Oggetto: 

DETERMINA COSTITUZIONE COMMISSIONE "AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE PER ESAMI PER LA REDAZIONE DI GRADUATORIA 
FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO A 
CARATTERE STAGIONALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
DI VIGILANZA" AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL CCNL FUNZIONI 
LOCALI DEL 16/11/2022 

 
 

Premesso che: 

- con determinazione del Segretario Generale n. 26 del 9/06/2025 è stato approvato "AVVISO 
PUBBLICO DI SELEZIONE PER ESAMI PER LA REDAZIONE DI GRADUATORIA 
FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO A CARATTERE 
STAGIONALE PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DI VIGILANZA" AREA DEGLI 
ISTRUTTORI DEL CCNL "FUNZIONI LOCALI" DEL 16/11/2022"; 

- occorre ora procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della predetta procedura 
selettiva; 

Visti: 

-  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’Avviso di selezione approvato; 

DETERMINA 
 

1. Di nominare la Commissione esaminatrice per la procedura di cui all’" AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE PER ESAMI PER LA REDAZIONE DI GRADUATORIA FINALIZZATA 
ALL’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO A CARATTERE STAGIONALE PROFILO 
PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DI VIGILANZA" AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL CCNL 
"FUNZIONI LOCALI" DEL 16/11/2022" come segue: 

Presidente: 

Avv. Laura Tartaglia Segretario Generale del Comune di Realmonte; 

Componenti: 

Isp. C. Mario Quagliata, Comandante della Polizia municipale con attribuzione di incarico di EQ del 
Settore di Polizia municipale"; 

Geom. Vincenzo Cottone Funzionario EQ Servizi Tecnici e SUAP 

Componenti aggiuntivi per i giudizi di idoneità/non idoneità con riguardo all’accertamento pratico 
operativo delle conoscenze base di informatica e della lingua inglese 



Determinazione DETERMINAZIONE DEL SINDACO n.18 del 25-06-2025 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

Dr. Federico Sodano Carrabba, Funzionario Esperto PNRR presso il Comune di Realmonte, laureato 
in Ingegneria Gestionale, con esperienza di docenza in informatica presso istituti di istruzione 
secondaria di secondo grado, in possesso di certificazioni informatiche e abilitato quale Esaminatore 
e Formatore presso l’Ente Certificatore CERTIPASS. 

Prof.ssa Maria Rosa Avanzato, nata ad Agrigento il 20/07/1958, abilitata all’insegnamento della 
lingua inglese presso gli Istituti Scolastici Superiori, docente in quiescenza; 

2. Di nominare componenti supplenti della costituita commissione esaminatrice, per le ipotesi di 
impedimento, assenza o altra fattispecie a queste assimilabili, tutti i dipendenti comunali in atto 
titolari di responsabilità di settore;  

3. Di dare atto che: 

- i componenti aggiuntivi sono tenuti alla sola espressione di giudizio di "idoneità"/"non idoneità" 
nelle materie di relativa competenza che non concorre ad integrare il punteggio finale delle prove e, a 
tal fine, propongono la loro valutazione del candidato alla commissione esaminatrice la quale rimane 
l’unica responsabile della valutazione stessa.  

- la partecipazione al predetto organo esaminatore non comporta spesa a carico dell’ente in quanto 
resa a titolo esclusivamente gratuito;  

4. Di stabilire che i membri della Commissione dichiarino l’assenza di cause di incompatibilità, 
astensione o conflitto di interessi, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione ai destinatari per la competenza, all’Albo 
Pretorio affinchè se n, giuste abbia formale cognizione nonchè all’Ufficio di Segreteria per la 
pubblicazione su "Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso". 

Il Sindaco 

Alessandro Pietro Mallia 

 
  



Determinazione DETERMINAZIONE DEL SINDACO n.18 del 25-06-2025 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

 
 
 
 
 
 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente, Segretario Generale con la sottoscrizione del presente 
provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 25-06-2025  
 SEGRETARIO GENERALE 

 D.ssa Laura Tartaglia 
             
 


